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Min femårsperiode som kirkemusiker i Hånes 
menighet nærmer seg slutten, og jeg ser  
tilbake på en tid med mange fine menneske- 
møter og store musikalske opplevelser.  
Jeg er veldig takknemlig for alle jeg har fått  
dele musikkgleder med, både i Hånes og Tveit,  
i kor og på gudstjenester, og i alle andre  
sammenhenger i kirka. 

En salme som jeg er glad i, og som har blitt  
brukt mange ganger i årene jeg har vært her, er Jeg vil gi deg o Herre  
min lovsang. Den minner meg på å bruke musikken til å ære Gud og  
takke for hans nåde, kjærlighet og fred. Det er en salme som rommer  
både dager med glede og dager med sorg. Denne gleden kjente jeg  
ekstra på da den ble sunget da vi giftet oss den 3. oktober i fjor. 

Kristian Woxmyhr

Min 
salme

Jeg vil gi deg o Herre min lovsang

1: Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang, 

jeg vil takke deg med mine ord 

for din nåde som er uten grenser, 

og for godhet og kjærlighet stor. 

Refr.: Jeg vil gjøre mitt liv til en lovsang for deg, 

la hver tone en hyllest til deg være, 

og i dager med glede og dager med sorg 

vil jeg leve hver dag til din ære! 

2: Ingen annen er verdig den sangen. 

Bare du, Herre, eier min sang, 

og i himlen skal lovsangen lyde 

til din ære en evighet lang. 

  

3: Og om sangen i blant skulle stilne 

og forstyrres av uro og strid, 

Herre, åpne på ny mine øyne 

så jeg ser at hos deg er min fred. 

Det er en regnfull junidag når jeg sitter å skriver dette,  
og tankene kretser om sommeren som står for tur. Og det 
er nesten som jeg får vann i munnen med tanken på  
det vi har i vente. Ferie med svaberg, bading, den  
gamle sjekta mi, solmodne jordbær, lange morgener med 
kaffekoppen og bølgeskvulp. Men det som topper det 
hele, når jeg filosoferer rundt dette, er at jeg har fått det 
første stikket i armen. Og uten at jeg merker det, kan 
jeg nærmest føle at vaksinen brer seg i kroppen, og tar 
opp kampen mot vår usynlige fiende som har herja med 
oss i langt over ett år. Ja dere, vi går mot lysere tider.  
Derfor ønsker jeg for dere alle en deilig sommer uten 
munnbind, håndsprit og albuhilsen. En sommer, hvor 
hud møter hud uten at det er forbundet med fare. Og at 
festbordene kan romme et ubegrenset antall. 

Men midt i dette håpseldoradoet begynner faktisk  
tankene å kretse om høsten som kommer. Og jeg undres 
her jeg sitter på hva koronatiden har gjort med oss.  
Har den forandret oss? Har den passivisert oss når vi 
snart skal re-starte det hele? For det er det vi ska!

Håpet for meg er at vi finner tilbake til der vi var, med 
fornyet styrke. Og at vi alle ser viktigheten av å få til noe 
sammen. Jeg ser for meg at Tveit skal syde å koke av 
pågangsmot og kreativ utfoldelse. Jeg ønsker å se barn, 
unge og eldre finne tilbake til de gode aktivitetene som  
er med på å løfte hverdagen.

Jeg er også spent på hvordan det blir å være kirke igjen 
med gudstjenester, uten restriksjoner. Og at merkedager 
som dåp og bryllup igjen kan fylle kirkerommet og ikke 
minst festen etterpå, med glade forventningsfulle  

mennesker. At ungdomskirken Tveit kan møtes på  
tvers av kohorter, der barn, ungdom og ikke minst  
konfirmantene kan være ungdom og utforske livet.  
Og ikke minst gleder jeg meg til å kunne stå i kirkedøra 
uten munnbind, møte ansikt til ansikt og ta folk i neven.

For å samle dette, fylles jeg av to forventninger.  
Sommerens brus og sitringen av håp for høsten. Derfor 
denne lille epistelen om de lyse tider. Så til alle dere som 
nå er i feriemodus. Carpe diem! Grip dagen, les sommer, 
og gled deg til høsten.  

Og når høsten kommer begynner en slags renessansetid 
for oss alle. En gjenfødelse. En tid hvor vi skal gjenopp-
dage og hente frem alt det vi har forsaket siden mars i 
fjor. Og for oss i kirken starte dette med visitas. Det er da 
biskopen kommer med sitt følge og vi får en fabelaktig 
mulighet til å vise frem bygda Tveit. Programmet for  
biskopen spenner vidt og inneholder blant annet  
besøke på Ve skole, Læringsverkstedet barnehage, Kjevik 
lufthavn, militæret, Tveit omsorgssenter, Gurines hage 
og Boen gård for å neven noe. Men merk dere torsdag 
9. september, for da innbyr vi representanter for alle 
foreninger og lag i Tveit til en samling på menighets- 
huset hvor temaet er: Trygg oppvekst i Tveit – en plass 
for alle.   

Så med disse ordene ønsker jeg alle en god sommer, 
inntil vi møtes i høst. Da med blanke ark og fargestifter, 
klare til å male Tveit i alle regnbuens farger og  
sjatteringer, under Guds nådige og mangfoldige himmel.

God sommer!

JENS OLAI JUSTVIK

SOKNEPREST I TVEIT

Mot lysere tider
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Dag Kvarstein har valgt samme yrke som sin bror og sin far. 
Men det tok sin tid.

Faren, Arnulf, har vært pensjonert prest i mange år. Broren, 
Øyvind, ble pensjonist i år. Dag venter på ordinasjon og sin 
første prestejobb som 59-åring.

For Dag Kvarstein fra Hånes har veien til prekestolen vært 
full av omveier. 

- Tanken på å bli prest har modnet seg fram de siste tre-fire 
årene. Jeg kjenner på et ønske om å formidle noe mellom 
Gud og mennesker, og å påpeke guddommelige spor i  
menneskers liv. Jeg tror det er mye religiøs lengsel der ute. 
Som prest ønsker jeg å oppvurdere dette som tro god som 
noen. Paulus sier selv at Gud er ikke langt borte fra en eneste 
en av oss. Dessuten har kirken stort behov for prester.  
Det blir stadig flere ledige stillinger, for tiden står omtrent 
100 av dem ubesatt.

- Hva tenker du om at færre går til gudstjeneste?
- At det kan ha sammenheng med flere valgmuligheter og 
økt velstand. Samtidig vet vi at flere kjenner på ensomhet. 
Jeg håper flere vil erfare at gudstjenesten er kjernen i vårt 
fellesskap. 

Som prest og medmenneske ser jeg også verdien av kirkens 
seremonier og gode samtaler. Det er her folkekirken er på sitt 
sterkeste, mener Dag Kvarstein, som omtaler kirkeorgel som 
instrumentenes dronning og Svein Ellingsen som sin favoritt 
blant salmeforfattere.

For Dag Kvarstein fra Hånes har veien til prekestolen vært 
full av omveier.  Han er ikke teologiutdannet på vanlig måte, 
men Den norske kirke har i de senere år lagt til rette for at 

JEG KJENNER PÅ ET ØNSKE  
OM Å FORMIDLE NOE MELLOM  

GUD OG MENNESKER, OG  
Å PÅPEKE GUDDOMMELIGE  

SPOR I MENNESKERS LIV.

OMSIDER BLIR 
HAN PREST

egnede lekfolk kan søke om å bli antatt som prester samtidig 
som de tar noe tilleggsutdanning. Alle «omveiene» i livet har 
skaffet ham mange erfaringer som han nå kan ta med inn i 
presteyrket.

Ord har alltid gitt ham daglig brød etter utdannelse i  
journalistikk. Først i avisen Dagen, så Fædrelandsvennens 
kontor i Lyngdal, dernest lokalavisen Askøyværingen og 
deretter internett og tekst-tv for TV2.
For ham ble 2000 et valgår.

- Fra da av har Den norske kirke vært arbeidsgiver, sier  
Dag Kvarstein.

Som har vært informasjonskonsulent for Bergen kirkelige 
fellesråd, daglig leder Nygård menighet og konsulent  
i Domkirken menighet i Bergen.

Ettersom foreldrene er fra Vennesla og kona Anne er fra 
Kristiansand, meldte behovet seg for mer nærhet til  
familie. Siden 2010 har han bodd i Kristiansand. Der førte 
han Mediehøgskolen Gimlekollen, NRK Sørlandet og Agder 
og Telemark bispedømmekontor til sitt yrkesmessige  
rulleblad. Den sistnevnte jobben beholder Kvarstein til han 
vet hvor prestekallet fører ham.

- Noko anna?
- Anne og Anna. Hun spurte om vi skulle gå en tur da vi  
begge var på sommerstevne til Korsvei i Seljord. Det var 
veldig hyggelig, forsikrer Dag, som giftet seg med Anne  
i 2006. 

Anna er en 22 fot plastsnekke som er med på deres livsseilas.

Tekst og foto: Lars Hollerud
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- Det er spennende og utfordrende 
å lære nye ting om livet, om Gud og 
hvordan å utvikle vennskap med 
hverandre. Vi har det fint selv om 
korona-situasjonen har satt en demper 
på opplegget, forteller Stine Hushovd 
Olsen, som er en av årets 27  
konfirmanter i Hånes menighet. 

Prosjekthelgen nå i juni har i hvert 
fall hjulpet en god del, med tur til 
Dyreparken inkludert festmiddag,  
en kreativ lørdag i kirken med  
forberedelser til prosjektgudstjenesten 
søndagen etter.

- Det er et privilegium å være så tett  
på disse ungdommene. De er imøte-
kommende, høflige og lærevillige.  
Min oppgave har vært å åpne veg inn 

NÅDEFULL HELG  
PÅ HÅNES

til økt forståelse for det som allerede er 
deres, som de mottok i dåpen, forteller 
sokneprest Olav Trømborg. -  Det har 
vært en travel helg, men jeg har fått så 
mye tilbake. 

Han har hatt med seg hovedleder Tone 
Schalla, Tweens-arbeider Ragni Sletten 
Hanisch, musiker Eirik Hodnemyr  
og hjelpelederne Kristine Egeland, 
Ingebjørg Gregersen, Hilde Skaar Moi 
og Christina Pritchard.

Det gjennomgående temaet for helgen 
var nåde; om Jesus som ikke tråkker 
ned, men gir alle mennesker nye  
sjanser. Bladet Vårt var med når  
konformantkullet ble inndelt i fire 
grupper som blant annet skulle  
tematisere dette begrepet gjennom  

Bevisstgjøring på verdier er en viktig del av konfirmasjonsundervisningen. Her diskuterer Mats Jakobsen, Adrian Bjaaland,  
Mathilde Bjoraa (med ryggen til), Emilie Stauesland Pettersen og Adriana Frustøl Flatøy hva de skal skrive om frihet.

videoproduksjon, laging av sommer-
fugler i papir, dramatisering av en  
episode i Det nye testamentet og  
gjennom sang og musikk.
Gudstjenesten ble avsluttet med at 
konfirmantene stilte seg i ring rundt 
forsamlingen for å symbolisere sin 
takknemlighet og kjærlighet til sine 
pårørende. Ved utgangen etter guds- 
tjenesten fikk alle fremmøtte en 
papir-sommerfugl med et hemmelig 
budskap i, som inneholdt konkrete 
oppfordringer til å bringe nåde ut til 
beboere på Hånes.

Dette var siste konfirmasjonssamling 
før sommerferien. Konfirmasjons- 
dagen blir 28. august.

Tekst og foto: Asle Jøssang
En gripende avslutning på gudstjenesten er når konfirmantene stiller seg i ring rundt sine 
pårørende og Olav Trømborg lyser velsignelsen.

Musiker Eirik Hodnemyr,  
trommis Oliver Guldbrandsen og 
gitarist Christian Kittelsen får 
rytmene til å sitte.

Dramatikk når de skriftlærde  
tester Jesus på hva han vil  
gjøre med kvinnen som er  
grepet i synd. 

Stine Hushovd Olsen er videofotograf i 
filmgruppa.
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Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

RISIKOFYLT
SOMMERGLEDE

Karl Yngve Kristensen skal levere jordbær til 35 butikker i Kristiansandsområdet. Da er han avhengig av stabil og dyktig arbeidskraft.

Det skal i hvert fall ikke stå på jordbær-
sorten. Kristensen dyrker ikke lenger 
Korona(!). Nå går det i Sonsation og 
Faith-variantene.

Vanligvis er det straks tid for et av 
sommerens vakre syn. Det er når  
Tveit-beboere på veg hjem fra jobb 
stikker innom jordbærboden ved  
oppkjørselen til Ve skole, og kjøper 
med seg noen kurver ferske jordbær 
til ettermiddagskosen. Da kjenner 
Kristensen på en indre glede; -  
nå har han levert!

Men å være jordbærdyrker er en 
uberegnelig geskjeft. Værforhold kan 
sette det hele på spill. Som da det får 
noen år siden regnet som verst og jord-
bærene råtnet på rot. Den gode smaken 
på jordbær i Norge skyldes vanligvis 
kjølige netter og lange dager med mye 
sollys. Det gir lang modningstid og bær 
som er både søte og friske. Mye sol gir 
søte bær, mens grått og kjølig vær gir 
syrligere og friskere bær. Hvor modne 
bærene er når de plukkes, og hvilken 
sort det er, har også mye å si.  

Med tanke på værforholdene er  
Kristensen optimist foran årets  
sesong. Da er det straks verre å tenke 
på arbeidet som må gjøres. Korona- 
situasjonen har gjort det vanskelig å 
vite om hans faste plukkere fra Polen 
vil kunne komme i tide. Han må i 
tilfelle også regne med at de må innom 
karanteneopphold. 

- Når det står på som verst i plukke- 
sesongen er jeg avhengig av stabil og 
innsatsvillig arbeidskraft. 

Et forsøk med å bruke Nav-klienter 
førte ikke fram. - De var her en dag  
og kom ikke igjen neste, forteller  
Kristensen. Nå har han fått avtale  
med noen eritreiske asylsøkere, som 
myndighetene har tillatt å jobbe.  
Det er en god hjelp, selv om de har 
trengt mye opplæring.

- Før i tiden hørte det med til  
oppveksten i Tveit å plukke jordbær  
om sommeren?
- Det var før i tiden, svarer Kristensen 
lakonisk. - Jeg kan dessverre ikke  
lenger regne med det. Plukkere må 
være stabile og holde ut. Det nytter 
ikke å komme og gå som en vil og 
stikke på stranda en dag fordi været 
er så fint, sier han som har avtale om 
å levere jordbær til 35 matbutikker i 
Kristiansandsområdet, foruten til sin 
egen salgsbod på Ve-sletta.
Jordbærdyrking er millioninvestering 
og krever mye arbeid. Planter skal 
kjøpes og stelles, et finurlig vannings- 
anlegg skal på plass og driftes, skånsom 
gjødsling og sprøyting hører også med. 
Det er viktig å holde åkrene pene og 
rene – og håpe på at sesongen blir så 
jevn og lang som mulig.

Kristensen er den eneste jordbær- 
bonden igjen i Tveit og blant noen få 
på Agder. Det er Agder Bær og Grønt 
som organiserer leveringen i markedet, 
men bøndene liker jo å konkurrere 
om hvem som har de mest smakfulle 
bærene.

- Hva med selvplukk?
- Fra et produksjonsmessig synspunkt 
er det noe jeg ønsker å unngå. Folk 
plukker ujevnt og gjenstående bær 
går til spille. Det krever mye arbeid å 
organisere en effektiv plukking. 

- Får du tid til å nyte bærene selv, da?
- Når det står på som verst blir det  
mindre av det, men en skål ferske 
jordbær med fløte og litt sukker må en 
unne seg innimellom. Garantert fri for 
Korona, smiler en forsiktig optimistisk 
Karl Yngve Kristensen.

Tekst og foto: Asle Jøssang

Å levere sommerglede er et risikoprosjekt. Fortsatt er ikke  
jordbærdyrkeren Karl Yngve Kristensen i Tveit sikker på om  
sesongen vil lykkes. Korona-restriksjonene gjør at han vet ikke  
om arbeiderne han stoler på vil dukke opp i tide. 
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IDYLLEN PÅ KNARESTAD

Beløpet ville vært enda større var det 
ikke for velvillige bidrag som gratis 
sement fra Ribe Betong, sementheller 
fra Asak, jern fra VEF Entreprenør og 
spesialpris på eikeplanken som leveres 
av Åbål Sag. I tillegg er det kommet 
bidrag fra Lions Tveit, Ryens grende-
hus, Hamre familiecamping og noen 
private givere. Flaggstang-fabrikant 
Ånesland leverer en ny bro, som skal 

Historielaget i Tveit er i gang med nok et prosjekt på Knarestad.  
Denne gangen gjelder det opprustning av den gamle dampskipsbrygga.  
Det krever en dugnadsinnsats på om lag 700 timer og en investering  
på over 125 000 kroner.

gi direkte tilgang mellom brygga  
og gressvollen foran den gamle  
skysstasjonen.

Han som koordinerer det hele er 
intitiativtaker og mangeårig leder for 
Tveit historielag, Trygve E. Tønnesen. 
Han er glad for, og imponert over all 
dugnadsinnsatsen som er lagt ned og 
for velvillige bidrag til prosjektet.  

I tillegg til bryggereperatørene, har en 
gruppe kvinner vasket ned huset på 
vollen og tatt i bruk den gamle ovnen 
for å lage brød. Salget skaffet et par 
tusen kroner, som ble donert til  
bryggeprosjektet

- Jeg er veldig fornøyd med hvordan 
både brygge og bro vil utfylle det  
totale inntrykket av bygdemuseet,  
sier han. 

Alle er velkomne til å anløpe brygga 
med båt, benytte bryggegulvet til 
forskjellige aktiviteter som kulturelle 
arrangement, vollen til piknik, og ikke 
minst ta en spasertur på den nyanlagte 
stien langs elva, som lenger oppe går 
gjennom eiendommen til Boen gård 

og helt opp til fossen. Det er blitt et 
idyllisk og populært turområde.

Den over 450 år gamle plassen Knare-
stad har en mangfoldig historie som 
husmannsplass til Boen gård og som 
anløpssted for båter som trafikkerte 
på Tofdalselva. Etter hvert ble det fast 
passasjertrafikk på elva og i årene 1865 
til 1937 hadde brygga fast anløp av 
D/S Topdal. Den røde bygningen på 
vollen tjente som skysstasjon og tilbød 

kost og losji for folk fra Birkenes og 
Herefoss.

Den siste private eieren av Knarestad, 
familien Kjevik på Lilleboen, overdro 
eiendommen til Tveit kommune på 
den betingelse at det ble gjort om til et 
bygdemuseum. Museet åpnet i 1952 til 
stor lokal entusiasme og oppslutning. 
Mange Tveit-beboere bidro med gamle 
gjenstander til samlingen, bl.a. gjaldt 
det en verdifull boksamling etter  
sokneprest Erling Bødker. 

Da Tveit ble innlemmet i Kristiansand 
kommune gikk bydgemuseet en  
usikker tid i møte. Stedet ble ikke tatt 
godt vare på, og mange gjenstander 
forsvant etter innbrudd. Ved flere 
anledninger hadde kulturutvalget i 
kommunen til behandling hvorvidt 
Knarestad kvalifiserte til å motta  
bevilgning til reparasjoner og drift. Mange i Tveit har bidratt i dugnadsarbeidet med å restaurere brygga på Knarestad. Da Bladet Vårt var innom traff vi på fra venstre:  

Nils Tvedt, Trygve E. Tønnesen, Arne Kristensen (gravemaskinfører), Birger Tvedt, Arne Kjell Nyhagen og Svein Skuland, som her tar  
seg en velfortjent matpause.

Asbjørg Borgen er blant de lokale  
entusiastene som igjennom årene har  
nedlagt atskillige dugnadstimer på  
Knarestad. Her konstaterer hun at  
gardinkappene hun har sydd henger  
som de skal.

Yngstemann i arbeidsgjengen er Nicolas Nygård (14). - Det er litt spesielt å være med i en slik historisk sammenheng, sier unggutten som  
er særlig interessert i skjebnen til dampskipet D/S Topdal, som nå ligger på bunnen i Store Lungegårdsvannet i Bergen.  
Nicolas drømmer om at båten en dag kan heves, bli restaurert og brakt tilbake til Knarestad. - Brygga blir i hvert fall klar.

>>
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

TAKK

Stillingen min har i hovedsak 
vært rettet mot trosopplæringen 
og menighetens arbeid blant 
barn og familier. Dette har vært 
veldig gøy og lærerikt. De siste 
årene har det likevel vokst frem 
et ønske i meg om å få jobbe 
mer med diakonien. I mars 2020 
ble stillingen min endret til en 
diakonstilling, noe som vekket 
en ny giv i meg. Dessverre har 
korona lagt en demper på det 
meste siden den gang, og en del 
ting har måtte ligge på is inntil 
videre. Nå skal jeg starte  
et nytt kapittel som diakon i 
Lund menighet. Og da er tiden 
kommet for å si takk:

TAKK TIL ALLE BARNA jeg har 
vært så heldig å møte og bli 
kjent med gjennom disse årene. 
For en gave!

TAKK TIL ALLE FAMILIENE  
jeg har blitt kjent med gjennom  
SuperOnsdag, Friluftsgruppa, 
Babysang, Liv&Tro osv.  
Dere er en himla fin gjeng!

TAKK TIL ALLE dere som gir av 
deres tid og engasjement inn i 
menigheten. Mange av dere har 
gjort dette helt fra kirka  

Syv år er gått siden jeg vendte hjem til menigheten jeg selv vokste opp i. 
Det ble noen fine år i en menighet jeg er veldig glad i. 

ble bygd. Fulle av kjærlighet for 
menigheten. Dere fortjener alle 
en stor takk!

TAKK TIL DERE som sitter og 
har sittet i menighetsrådet. 
Hånes menighet har alltid vært  
velsignet med engasjerte 
menighetsråd. Slik er det også 
nå! Jeg heier på dere!

TAKK TIL DIAKONIUTVALGET. 
Både dere som er med nå og 
dere som har vært med  
tidligere.  

Jeg vil jo selvfølgelig mene at  
i tiden som kommer er noe av 
det viktigste Hånes menighet 
gjør å styrke diakonien og  
diakoniutvalget. 

TAKK TIL STABEN! En gjeng 
full av ideer, engasjement, 
kompetanse og kjærlighet til 
menigheten. 

Jeg har lært mye disse årene i 
Hånes menighet. Ikke så rart når 
man får jobbe sammen med så 
flinke folk!

Jeg nevner ingen ved navn her i 
denne teksten. Jeg har ikke lyst 

til å komme på noen som skulle 
vært nevnt, etter at Bladet vårt 
er gått i trykken. Men det er 
mange jeg vil si takk til! Og det 
er mange klemmer jeg gleder 
meg til å gi når vi alle er  
vaksinert og ting er mer normalt. 

Byen er heldigvis ikke større enn 
at vi treffes.

Petter Tanggaard Lomeland

KOMMER FOR SALG
Salgskontoret åpent onsdag kl 15- 16.30

Redningen ble at Tveit historielag 
overtok ansvaret for Knarestad 
da laget ble stiftet i 1987. En årlig 
liten godtgjørelse fra kommunen har 
hjulpet, men ellers er det dugnad og 
donasjoner som har holdt det gående. 
Forskjellen har vært at det nå er lokale 
folk som bryr seg om stedet og dets 
historie som har ansvaret. 

Selve brygga eies fortsatt av familien 
Kjevik. Avtalen med eieren er at  
historielaget bekoster opprustningen 
mot at allmennheten får benytte  
brygga fritt.

- Har dere nye prosjekter på gang?
- Vi trenger en pause etter dette 
krafttaket, smiler Trygve, men jeg kan 
nevne at turgruppa i Tveit vil lage en 
tursti herfra og over åsen og videre 
frem til Drangsholtvannet.

Tekst og foto: Asle Jøssang 

Knarestad bygdemuesum er blitt et idyllisk sted, som også byr på fine turmuligheter,  
som langs elva og opp til Boen gård.
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HUSKER IKKE AT DE MØTTES

Til gjengjeld har ekteparet fra 
Tveit langt flere minner om 
felles barndom enn ektepar 
flest. Og bare så det allerede 
er nevnt, forslaget om å skrive 
om ekteparet som første gang 
gjorde noe sammen da de ble 
døpt samme dag i en kirke i 
Tanzania, kom ikke fra noen av 
dem.

Marit som da het Espegren og 
Asle var misjonærbarn som 
vokste opp i det østafrikanske 
landet som den gang het  
Tanganyika. 

- Vi ble tidlig venner og hadde 
stor glede av hverandre i 
barneårene, forteller Asle. 

- Lekte dere mann og kone?
- Det gjorde vi faktisk. Helt til 
min mor grep inn. Hun sa «fy fy» 
og mente åpenbart at leken var 
usømmelig.

Ikke desto mindre kan leken 
ha gitt mersmak. Asle og Marit 
ble mann og kone også i virke-
ligheten. Det skjedde i Tveit 
kirke sommeren 1981. Etter hvert 
ble de far og mor til to gutter  
og er så langt bestefar og  
bestemor til tre.

For noen har det vært kjærlighet ved første blikk. De fleste par husker  
i alle fall litt fra sitt aller første møte. Marit (65) og Asle Jøssang (65)  
husker ikke noe som helst. Forståelig nok, ettersom de ble døpt samme 
dag i det samme vannet i en misjonskirke i Afrika.

Etter felles barneår i Tanzania, 
skiltes veiene for noen år. Som 
17-åringer møttes de igjen, da 
på en skole i Kenya.

- Vi syntes det var stas å treffes 
igjen. Men ikke noe mer. På den 
tiden hadde jeg en amerikansk 
kjæreste. Han ville ha meg med 
til USA. Men det ville absolutt 
ikke min far. Han fikk meg inn  
på Fjellhaug bibelskole i Oslo, 
sier Marit.

Dermed forsvant den  
amerikanske romansen.

Asle hadde angivelig ingen 
amorøs erfaring før han som  
voksen møtte Marit igjen i  
Nairobi. Der hadde hun fått jobb 
som lærer da han dukket opp 
som alt-mulig-mann.

Kortversjonen av en sikkert lang 
historie er at de ble kjærester på 
ordentlig, forlovet seg i en alder 
av 24 år og giftet seg i Tveit 
kirke i 1981.

Paret som var misjonærbarn,  
ble selv misjonærer. Ti år i Peru 
og fire år i Bolivia for Norsk 
Luthersk Misjonssamband. 
Marit har de siste årene vært 
språklærer i engelsk og spansk 
ved Drotningborg videregående 
skole i Grimstad. Asle er første- 
amanuensis ved NLA Medie- 
høgskolen Gimlekollen.

- Vi føler oss privilegert som fikk 
en flerkulturell bakgrunn, sier 
Marit. 

- Ingen mennesker har valgt  
det vi har blitt. Alle preges av 
kulturen man vokser opp med. 

Det fyller oss med respekt  
overfor andre og vi får lettere 
øye på mennesket bak kulturen, 
poengterer Asle.

Begge har erfart at det er  
ofte er enklere å få kontakt med 
afrikanere og søramerikanere 
enn nordmenn. Men  
forklaringen på det fenomenet 
er for lang til at den får plass i 
dette nummeret.

Marit og Asle Jøssang bor  
fortsatt i huset med hagen der 
bryllupsfesten ble holdt for 
nokså nøyaktig 40 år siden.

Tekst og foto: Lars Hollerud
Over: Den første berøringen må ha 
gjort inntrykk. Asle og Marit i sofaen 
i Tanganyika. (Foto fra familiealbum)

Under: Bryllupsfesten i hagen i Tveit 
ble dekket av Fædrelandsvennen 
(Foto fra familiealbum).

Ryktene om felles oppvekst i Tanzania fikk bein å gå på og en gang ringte TV2 og ville ha ekteparet Jøssang med  
i et program om arrangert ekteskap. 
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FORESTILLINGEN 
“KIRKEDANSEREN”  
I TVEIT KIRKE

Ravnedans er en dansefestival i Kristiansand 
som arrangeres for 12. året på rad. I år ligger 
festivalen fra 28. juni - 3. juli 2021, og i den 
forbindelse framføres forestillingen Kirke- 
danseren av Marie Bergby Handeland.

Kirkedanseren er et vakkert og sterkt  
medvirkende forestillingskonsept hvor hver 
enkelt publikummer booker seg privat tid i 
kirkerommet for å danse i 15 minutter, helt 
alene og usett, til levende orgelmusikk. 

Kirkedanseren vil gi hver enkelt publikummer 
mulighet til å være hovedperson. Foruten vår 
egen dåp, eget bryllup, og kanskje særlig  
egen begravelse, står vi sjelden ut som  
enkeltmennesker og hovedpersoner i  
kirkerommet. Det er i det hele tatt sjelden  
man er i et kirkerom alene, og enda sjeldnere  
at man står fri til å utfolde seg der fysisk.

Alle slags bevegelser og måter å danse på  
er velkomne i Kirkedanseren, og man kan  
også bare sitte, stå, gå rundt, riste løs,  
svaie til orgeltonene eller legge seg ned.  
Det er åpent for alle å være kirkedanser,  
være seg troende eller ikke, og uavhengig av 
religiøs og kulturell tilhørighet.

Kirkedanseren varer i 15 minutter. Ved  
ankomst på kirketrappa får du velge mellom 
tre ulike musikalske stemningsforløp til dansen 
din - dramatisk, lett eller melankolsk.

Har du lyst til å være kirkedanser?  
Sjekk opp på menighetens hjemmeside  
eller Ravnedans.com om det er billetter igjen 
(alle gratis).

Hvor: Tveit kirke
Når: 1. juli kl. 14.00-18.30 og  
2. juli kl. 16.30-20.30
Varighet: 15 minutter
Gratis inngang

Koreografisk konsept: Marie Bergby Handeland
Organist: Ruth Loland Sandvik, Tveit kirke
Støttet av: Kristiansand kommune  
tilskudd kultur nærmiljø

Inntektene fra salget av kalenderen 
har gått til barne- og ungdomsarbeidet 
i Tveit menighet, som har fått om lag 
200 000 kroner. Produksjonsutgiftene 
har Staalesen dekket selv.

- Det begynte litt tilfeldig. Som typo- 
graf var det nærliggende for meg å 
gjøre noe som hadde med design og 
trykking å gjøre, da vi skulle finne noe 
som kunne skaffe inntekter til barne- 
og ungdomsarbeidet. Den gang var 
det ikke budsjett til slikt arbeid og vi 
var fast bestemt på at deltakelse skulle 
være gratis. Barnekoret vi drev trengte 
for eksempel noter, forteller Per Svein.

Kalenderen har i alle år presentert  
historiske bilder fra Tveit. I løpet av 
disse årene er det blitt en samling på 
480 bilder (samt 40 tidsaktuelle  
framsidebilder), som nå er gitt til  
Tveit historielag.

Etter hvert som det årlige prosjektet 
ble en institusjon, fikk Per Svein 

- Det har vært gøy å holde på med dette år etter år, og gjennom det er  
jeg også blitt godt kjent med bygda og dens historie, forteller Per Svein  
Staalesen, som nå har gitt seg med å produsere kalenderen «Gamle Tveit».  
40 årganger er det blitt. 

tilgang på mangt et fotoalbum og 
bortgjemte pappesker med bilder. 
Tveit-beboere ville gjerne dele. Han 
har tilbrakt atskillige timer med å gå 
gjennom materialet. Mye kunne ikke 
brukes fordi det ble for likt i lengden. 
Før i tiden var det jo populært med 
oppstilte bilder. Per Svein lette etter 
historier og variasjon i bildene.

I de senere årene er det blitt mindre 
tilgang på bilder. Det mener Per Svein 
skyldes at eldre generasjoner har falt 
bort. Kanskje er ikke bildene blitt 
kastet, men blitt stuet såpass langt 
bort at de i praksis blir utilgjengelige. 
Men i løpet av disse årene har han nok 
skummet «kremen» av det som finnes 
av gamle Tveit-bilder 

- Det kunne by på en del arbeid å gjøre 
bilder klar til bruk, som å retusjere 
støv og flekker. Et bilde jeg husker 
godt brukte jeg 15 timer på, forteller  
Per Svein. I den første tiden, da 
Ålefjær, Erkleiv og Justvik fortsatt 

Dessverre har ikke Per Svein Staalesen en komplett samling av alle kalenderne han har laget. 
Noen år har han måtte selge ut sin egen beholdning.

var en del av Tveit menighet, ble 
kalenderen trykket i 500 eksemplarer. 
Kalenderne ble satt sammen som en 
aktivitet i ungdomsklubben og så tok 
han unge med seg og gikk på dør til 
dør for å selge. I de senere årene er 
kalenderen trykket i et opplag på 100 
og blitt solgt i matbutikkene i bygda.

Dessverre har han ikke en komplett 
kalenderserie selv. Noen av årgangene 
ble fullstendig utsolgt.

- Vi er imponert over, og veldig takk- 
nemlig for dette prosjektet som Per 
Svein har stått for alle disse årene.  
Det har hatt stor betydning for driften 
av barne- og ungdomsarbeidet i 
menigheten og for bygda, og har ikke 
minst en kulturhistorisk verdi,  
uttrykker daglig leder i Tveit menighet, 
Ellen Najmy Mørch.

Tekst og foto: Asle Jøssang

NÅ ER 
«GAMLE 
TVEIT» 
HISTORIE

barn og unge i den norske kirke

TROSOPPLÆRINGS- 
ABONNENT
Vi ønsker alle barn velkommen til å være med 
på trosopplæringstiltak i Hånes og Tveit 
menigheter. Frem til nå har vi kunnet sende 
ut invitasjon i brevform til medlemmer (dvs. 
de som er døpt i Dnk), og tilhørende (som 
betyr barn av medlemmer). I januar i år ble 
«tilhørende» tatt ut av medlemsregisteret, og 
dermed er det kun medlemmer som har fått 
invitasjoner fra oss. Men NÅ blir det mulig for 
alle å melde sine barn som trosopplærings- 
abonnenter. Det vil si at de kan få invitasjoner 
til arrangement hos oss selv om hverken barn 
eller foreldre/foresatte er medlemmer. 

Måten du gjør det på er å gå inn på  
kirken.no/minside. Her logger du inn med 
bankID, uavhengig av om du er medlem eller 
ikke. Når du har logget inn, får du spørsmål 
om du har barn som ikke er døpt, men ønsker 
informasjon om trosopplæring. Så registrerer 
du navn og fødselsdato på barnet, og da er 
du i systemet, og vil motta invitasjoner fra oss. 
Enkelt og greit! Ønsker du ikke lenger å motta 
slike invitasjoner, er det bare å logge inn igjen 
og trekke samtykket. Alle opplysninger blir 
slettet automatisk når barnet fyller 15 år.

UTSKIFTNINGER I  
STABENE
Tilfeldig og neppe beleilig, men slikt kan skje:  
I sommer blir det flere utskiftninger i stabene  
i Hånes og Tveit menigheter. I Hånes slutter 
diakon Petter Tanggaard Lomeland og går 
over i tilsvarende stilling i Lund menighet. 
Tweens-arbeider Ragni Sletten Hanisch flytter 
til Oslo for å ta videreutdanning.  
Det samme gjør kantor Kristian Woxmyhr.
I Tveit slutter trosopplærer Margot Tangen. 
Hun går over i stilling som barne- og ung- 
domskonsulent i Agder og Telemark 
bispedømme.
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Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 68 90
E-post:	 tveit.menighet@ 
	 kristiansand.kommune.no
Web:	 www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post:	 jens.olai.justvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
mob. 901 32 997
E-post:	 ellen.najmy.morch@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post:	 ruth.loland.sandvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post:	 margot.tangen@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post:	 oyvind.brennsater@
	 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Bendik Hanslien-Bergstad 
Johannes Skånøy-Finneide  

(døpt i Hoeggen kirke, Trondheim) 
Evine Tvedt 

Erian Beqiraj Follerås 
 

Døde
Kåre Angell Hamnes

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen 	
Åpent 07-23 (man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post:	 haanes.menighet@
	 kristiansand.kommune.no
Web: 	 www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post:	 olav.tromborg@ 
	 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post:	 wenche.somdal@			 
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post: 	 linn.morland@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Organist/kirkemusiker 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post: 	 kristian.woxmyhr@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post: 	 ase.loland.fredheim@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post: 	 ragni.sletten.hanisch@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Kristin Wallem Timenes, leder 
 tlf. 950 42 117

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

 

MØBELSTUA AS 
Stopping - Omtrekking - Restaurering 

- Nyproduksjon - Reparasjon -  
Møbelstoffer- mm.  

Tveitevegen 11 
4760 BIRKELAND 
Mob: 47 41 74 83  

E-post: post@mobelstua.no 

Døpte
Kåre Hovet                                                                                                                                            

      Dexter Rebnor Bjornes                                                                                                                            
Mikkel Rebnor Bjornes                                                                                                                            

Emil Stiland-Kristiansen                                                                                                                          
Ola Stiland-Kristiansen                                                                                                                            

Peder Juel

Vigde
Karoline Hansen og Tore Henrik Foss

Vanessa Marie Moltumyr og  
Sander Skjellanger Sørli          

 
Døde

Inger-Lise Toppe                                                                                                                                  
Olaf Kåre Bakken                                                                                                                                  

Tom Iversen                                                                                                                                        
Kjell Rislaa  

Hroar Bakke                                                                                                                                            
Ragnar Martin Håkonsen

Leif Otto Birkenes

TANNLEGE STOKKELIEN
Tannlege Mads Stokkelien har  
nå begynt å jobbe i vår praksis  

og tar imot nye pasienter.  
Velkommen til oss.

Dronningensgate 4. Tlf: 911 97000 
www.stokkelien.no



Foto: Asle Jøssang

INFORMASJON OM GUDSTJENESTER
OG ANDRE ARRANGEMENT

HÅNES
www.haanesmenighet.no 
Hånes menighet på Facebook og Fædrelandsvennen.

TVEIT
www.tveitmenighet.no 
Tveit menighet på Facebook og Fædrelandsvennen.

I denne uforutsigbare tiden, ber vi alle om å følge  
med på nettsider, Facebook og Fædrelandsvennen  
for oppdatert informasjon om kommende arrangement  
og gudstjenester.


